
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б РА ЗО В А Н И Е  С У РЕ У Т С К О Е О  РА Й О Н А  
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Лянторская средняя общ еобразовательная школа №  5»
( М Б О У  « Л янторская С О Ш  № 5»)

Во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики ХМАО- 
Югры от 30.10.2020№ 10-П-1589 «Об обеспечении персонифицированного учета детей, 
занимающихся по дополнительным общеобразовательным программам в ХМАО-Югре, 
приказа департамента образования администрации Сургутского района от 26.07.2024 года 
№ 577 «О реализации дополнительных общеобразовательных программ в 0 0  Сургутского 
района на 2024-2025 учебный год», в соответствии с требованиями федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего, основного общего, 
среднего общего образования 

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить:
Е Е  Положение о дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 
программе (Приложение 1).
Е2. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы «Твой 
выбор», «Шахматы» (Приложение 2).
ЕЗ. Учебный план по реализации программ дополнительного образования.
(Приложение 3).
Е4. Расписание занятий по дополнительным общеобразовательным 
общеразвивающим программам «Твой выбор», «Шахматы» (Приложение 4).
2. Назначить ответственными за реализацию общеобразовательных общеразвивающих 

программ: «Шахматы» 1-5 классы- Тангаеву Т.А., педагога дополнительного 
образования; «Твой выбор» 6 - е, 7 -  е классы -  Кудряшову Н.П., педагога - 
организатора, 8 - е  классы -  Саляхутдинову А.С., социального педагога, 9- е ,  1 0 - е ,  
11 - е  классы - Махнач JI.H., заместителя директора.

3. Зачислить обучающихся с 01.09.2024 г. на обучение по дополнительным 
общеобразовательным общеразвивающим программам «Твой выбор» 6-11 классы, 
«Ш ахматы» 1-5 классы.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на Халикову Л.Р., заместителя 
директора в срок до 30.05.2025г.

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 г. 
г.п. Л янтор

№ 879

О реализации дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ 

в 2024-2025 учебном году

Л.Н. Махнач



П р  иложение 3
к приказу от 30.08.2024г. № 879

У чебны й план по реализации программ дополнительного образования

№
п/п

Направленность Программа Ф.И.О. педагога 
(полностью)

Количество часов Количество
обучающихся

(всего)

Место
реализации
программы

кол-во
часов

всего/неделя

кол-во 
часов на 1 

группу

кол-во
групп

Социально-гуманитарная

6

Профориентационная

«Твой выбор» К удряш ова Н.П. 34\34 1 4 Учебные кабинеты 
школы

7
«Твой выбор»

Кудряшова Н.П.
34\34

1 4
Учебные кабинеты 
школы

8
«Твой выбор» С аляхутдинова

А.С.
34Y34 1 4

Учебные кабинеты 
школы

9
«Твой выбор»

Махнач Л.Н. 34Y34 1 4
Учебные кабинеты 
школы

10
«Твой выбор»

Махнач Л.Н. 34\34 1 2
Учебные кабинеты 
школы

1 1 «Твой выбор»
Махнач Л.Н. 34\34 1 2

Учебные кабинеты 
школы

Физкультурно-спортивная

1-е
Ш ахматы

«Ш ахматы»

Тангаева Т.А.
34\34 1 4 Учебные кабинеты 

школы

2-е Тангаева Т.А. 34\34 1 4 Учебные кабинеты 
школы

3-и Тангаева Т.А. 34\34 1 4 Учебные кабинеты 
школы

4-е Тангаева Т.А. 34\34 1 5 Учебные кабинеты 
школы

5-е Тангаева Т.А. 34V34 1 5 Учебные кабинеты 
школы

ВСЕГО 42 997



П р  иложение 4
к приказу от 30.08.2024г. № 879

Расписание занятий по реализации программ дополнительного образования 
МБОУ «Лянторская СОШ №5» на 2024-2025 уч.год

Расписание объединений дополнительного образования
2024-2025  учебны й год

П О Н Е Д Е Л Ь Н И К В Т О Р Н И К С Р Е Д А Ч Е Т В Е Р Г П Я Т Н И Ц А

« Ш ахм аты »

1 1а
11.20-12.00

16
11.20-12.00

1 в
11.20-12.00

1 г

1 1.20-12.00
2 2Г

17:20-18:00
2В

17:20-18:00
2Б

17:20-18:00
2А

17:20-18:00
3 зд

16:30-17:00
ЗБ

16:30-17:00
ЗА

16:30-17:00
ЗВ

16:30-17:00
ЗГ

16:30-17:00
4 4А

12:10-12:50
4Г

12:10-12:50
4Б

12:10-12:50
4Г

12:10-12:50
4В

12:10-12:50
5 5Б

15:00-15:40
5Г

15:00-15:40 5А 15:50- 
16:30

5В
14:00-14:40

«Твой выбор»

6 6А
12:10-12:50

6Б

12:10-12:50

6В

12:10-12:50

6Г

12:10-12:50
7 7А

12:10-12:50
7Б

12:10-12:50
7В

12:10-12:50
7Г

12:10-12:50
8 8А

16.00-16.40
8Б

16.00-16.40

8В

16.00-16.40

8Г

16.00-16.40
9 9А

14.00-14.40
9Б

14.00-14.40
9В, г 

14.00-14.40
9д

14.00-14.40

10 10 а, б 
17.20-18.00

11 1 1А
14.00-14.40


		2024-09-12T12:45:04+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




